
（単位：千円）

当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5 0

基本財産受取利息 5 5 0

特定資産運用益 25 65 △ 40

特定資産受取利息 25 65 △ 40

演奏事業収益 602,352 584,828 17,524

入場料収益 284,210 290,000 △ 5,790

出演料収益 311,842 289,318 22,524

広告料収益 3,125 2,625 500

商品収益 430 450 △ 20

演奏雑収益 2,745 2,435 310

楽器購入資金貸付事業収益 550 670 △ 120

利息収益 550 670 △ 120

受取補助金等 1,125,000 1,125,000 0

受取国庫補助金 100,000 100,000 0

受取地方公共団体補助金 1,023,000 1,023,000 0

受取民間補助金 2,000 2,000 0

受取負担金 130,650 55,250 75,400

受取演奏事業負担金 130,650 55,250 75,400

受取寄付金 26,250 26,580 △ 330

受取寄付金 26,250 26,580 △ 330

雑収益 10 10 0

受取利息 10 10 0

経常収益計 1,884,842 1,792,408 92,434

（２）経常費用

演奏事業費 1,815,758 1,719,557 96,201

給料手当 882,510 854,690 27,820

臨時雇賃金 15,600 15,600 0

退職給付費用 6,675 5,442 1,233

賞与 14,144 12,804 1,340

賞与引当金繰入額 6,656 6,430 226

法定福利費 127,164 123,503 3,661

福利厚生費 4,624 4,575 49

出演者報酬 298,480 317,238 △ 18,758

会議費 10 10 0

旅費交通費 43,517 48,686 △ 5,169

通信運搬費 6,649 6,536 113

商品費 50 50 0

収支予算書
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科 目



当年度 前年度 増減科 目

減価償却費 10,498 16,093 △ 5,595

消耗什器備品費 5,344 1,500 3,844

消耗品費 25,100 21,985 3,115

修繕費 5,259 4,126 1,133

広告宣伝費 22,571 17,070 5,501

印刷製本費 15,457 17,482 △ 2,025

光熱水道費 1,100 1,105 △ 5

賃借料 99,074 93,658 5,416

保険料 9,400 9,600 △ 200

租税公課 9,260 6,775 2,485

諸会費 950 950 0

委託費 151,260 108,861 42,399

支払手数料 11,884 12,429 △ 545

支払負担金 31,750 6,300 25,450

雑費 10,772 6,059 4,713

管理費 68,834 72,601 △ 3,767

役員報酬 620 500 120

給料手当 25,963 27,395 △ 1,432

退職給付費用 1,515 987 528

賞与 2,253 2,092 161

賞与引当金繰入額 1,320 1,116 204

法定福利費 8,849 9,086 △ 237

福利厚生費 308 323 △ 15

会議費 15 10 5

旅費交通費 250 250 0

通信運搬費 1,299 1,621 △ 322

減価償却費 2,030 3,445 △ 1,415

消耗什器備品費 1,161 250 911

消耗品費 1,580 1,725 △ 145

修繕費 597 475 122

印刷製本費 200 300 △ 100

新聞図書費 300 300 0

光熱水道費 150 195 △ 45

賃借料 1,076 1,348 △ 272

保険料 400 400 0

租税公課 402 500 △ 98

諸会費 800 800 0

委託費 15,156 17,213 △ 2,057

支払手数料 2,470 2,150 320

雑費 120 120 0

経常費用計 1,884,592 1,792,158 92,434

評価損益等調整前当期経常増減額 250 250 0

基本財産評価損益等



当年度 前年度 増減科 目

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 250 250 0

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100 0

楽器売却益 100 100 0

経常外収益計 100 100 0

（２）経常外費用

固定資産除却損 350 350 0

楽器除却損 200 200 0

什器備品除却損 150 150 0

経常外費用計 350 350 0

当期経常外増減額 △ 250 △ 250 0

当期一般正味財産増減額 0 0 0

一般正味財産期首残高 697,274 697,274 0

一般正味財産期末残高 697,274 697,274 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 1,000 1,000 0

指定正味財産期末残高 1,000 1,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 698,274 698,274 0



（単位：千円）

公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 5 5

基本財産受取利息 5 5

特定資産運用益 25 25

特定資産受取利息 25 25

演奏事業収益 601,102 1,250 602,352

入場料収益 284,210 284,210

出演料収益 310,592 1,250 311,842

広告料収益 3,125 3,125

商品収益 430 430

演奏雑収益 2,745 2,745

楽器購入資金貸付事業収益 550 550

利息収益 550 550

受取補助金等 1,056,166 68,834 1,125,000

受取国庫補助金 100,000 100,000

受取地方公共団体補助金 954,166 68,834 1,023,000

受取民間補助金 2,000 2,000

受取負担金 130,650 130,650

受取演奏事業負担金 130,650 130,650

受取寄付金 26,250 26,250

受取寄付金 26,250 26,250

雑収益 10 10

受取利息 10 10

経常収益計 1,814,758 1,250 68,834 1,884,842

（２）経常費用

演奏事業費 1,814,998 760 1,815,758

給料手当 882,510 882,510

臨時雇賃金 15,600 15,600

退職給付費用 6,675 6,675

賞与 14,144 14,144

賞与引当金繰入額 6,656 6,656

法定福利費 127,164 127,164

福利厚生費 4,624 4,624

出演者報酬 297,730 750 298,480

会議費 10 10

旅費交通費 43,517 43,517

通信運搬費 6,649 6,649

商品費 50 50

減価償却費 10,498 10,498

消耗什器備品費 5,344 5,344

消耗品費 25,100 25,100

修繕費 5,259 5,259

広告宣伝費 22,571 22,571

印刷製本費 15,457 15,457

光熱水道費 1,100 1,100

賃借料 99,074 99,074

収支予算書内訳表
2019年4月1日から2020年3月31日まで

科 目



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

保険料 9,400 9,400

租税公課 9,260 9,260

諸会費 950 950

委託費 151,260 151,260

支払手数料 11,884 11,884

支払負担金 31,750 31,750

雑費 10,762 10 10,772

管理費 68,834 68,834

役員報酬 620 620

給料手当 25,963 25,963

退職給付費用 1,515 1,515

賞与 2,253 2,253

賞与引当金繰入額 1,320 1,320

法定福利費 8,849 8,849

福利厚生費 308 308

会議費 15 15

旅費交通費 250 250

通信運搬費 1,299 1,299

減価償却費 2,030 2,030

消耗什器備品費 1,161 1,161

消耗品費 1,580 1,580

修繕費 597 597

印刷製本費 200 200

新聞図書費 300 300

光熱水道費 150 150

賃借料 1,076 1,076

保険料 400 400

租税公課 402 402

諸会費 800 800

委託費 15,156 15,156

支払手数料 2,470 2,470

雑費 120 120

経常費用計 1,814,998 760 68,834 1,884,592

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 240 490 0 250

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 △ 240 490 0 250

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

固定資産売却益 100 100

楽器売却益 100 100

経常外収益計 100 100

（２）経常外費用

固定資産除却損 320 30 350

楽器除却損 200 200

什器備品除却損 120 30 150

経常外費用計 320 30 350

当期経常外増減額 △ 220 △ 30 △ 250



公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計 内部取引消去 合計科 目

他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 460 490 △ 30 0

他会計振替額 231 △ 231 0

当期一般正味財産増減額 △ 229 259 △ 30 0

一般正味財産期首残高 697,274

一般正味財産期末残高 697,274

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0

指定正味財産期首残高 1,000

指定正味財産期末残高 1,000

Ⅲ　正味財産期末残高 698,274

貸借対照表を会計区分していないため、一般正味財産期首残高、一般正味財産期末残高及び、指定正味財産期首残高、指定正味財産期末残高

並びに正味財産期末残高は合計欄に記載しております。



１　資金調達について

　　当事業年度における借入予定はない。

２　設備投資について

　（１）楽器購入として、12,000千円を予定している。

　（２）什器備品購入として、15,423千円を予定している。

　（３）ソフトウェア購入として、4,650千円を予定している。

３　その他について

　　2020年海外公演準備積立資産として、39,000千円を積立予定である。

資金調達及び設備投資の見込み


